(Sach-) Verkehrswert/Reinertrag:  18,8 

9.2 Verkehrswert  

Der Verkehrswert für das mit einem Einfamilienhaus und einer Garage 
bebaute Grundstück in 65510 Hünstetten-Beuerbach, Wörsbachstraße 
13, wird zum Stichtag 2. April 2025, mit rd.   

260.000,00 €  
(in Worten: zweihundertsechzigtausend EURO) 

geschätzt. 

Nach der Legaldefinition wird der Verkehrswert durch den Preis bestimmt, 
der in dem Zeitpunkt, auf den sich die Wertermittlung bezieht, im 
gewöhnlichen Geschäftsverkehr nach den rechtlichen Gegebenheiten und 
tatsächlichen Eigenschaften, der sonstigen Beschaffenheit und Lage des